
                                                                                                             
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 
       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                                     C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel.0882/456369  Codice Univoco:   UFVW99                                              83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it  

                                     

  CONSIGLIO D’ISTITUTO 2023– 2024  

DELIBERA N. 27   ESTRATTO VERBALE N.3 CONSIGLIO DI ISTITUTO 08 febbraio 2024  

 Criteri Esperto Progetto Psicomotricità Scuola dell’Infanzia 

 
   OGGETTO: Punto 9 Criteri Esperto Progetto Psicomotricità Scuola dell’Infanzia a.s. 2023/24 
 
 
Il giorno 08/02/2024 , alle ore 18:00 nel  Plesso  “Dante” di via Dante, si riunisce il Consiglio di Istituto. 
Presieduto dal prof. Michele Palladino, presenti il   Dirigente Scolastico Francesco Pio Maria .Verbalizza la 
docente Teodora Cassano. 
 

Presenti Componente Genitori Assenti Componente genitori 

Palladino Michele 
Cascavilla Marianna 
Latufara Leonardo 
Palladino Rachele 
Placentino Maria Grazia 

Castigliego Doriana 
Crisetti Fabrizio  
De Cata Rosa  
 

Presenti Componente Docenti Assenti Componente Docenti: 

Cassano Teodora  
Cocomazzi Mariateresa 
Giuliani Roma 
Martino Nunziata 
Strizzi Raffaele 
Urbano Angela 
Zelante Giuliana 

Merla Simona 

Presenti Componente ATA: Componente ATA: 

 Totaro Damiano 
 Fini Gennaro 
 

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente chiede di trattare il 
punto n.  9  dell’o.d.g.  
Punto 9. Criteri Esperto Progetto Psicomotricità Scuola dell’Infanzia  
Il Presidente cede la parola Dirigente scolastico per la trattazione del punto all’o.d.g.:  

   Omissis 

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO     l’o.d.g del C.I. del 08/02/2024; 

 VISTO    il PTOF d’Istituto, aggiornamento per il 2023/24 approvato dal C.D. in data 27/10/2023 e dal C.I. in 
data  29/11/2023 e s.s. integrazioni degli O.O.C.C. del 12/12/2023; 
 VISTA      la proposta di orario del Progetto presentata dalla Scuola dell’Infanzia;  
 
 

 

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it




                                                                                                             
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 
       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                                     C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel.0882/456369  Codice Univoco:   UFVW99                                              83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it  

          VISTA  la necessità di reperire una figura professionale esperta di psicomotricità tra il personale interno     
o esterno all’istituzione scolastica; 

          VISTA la proposta dei criteri di selezione di Personale per la realizzazione del Progetto presentata al 
Consiglio e approvata dal C.D. in data 08/02/2024; 

 
DELIBERA  

 
 

all’unanimità i Criteri di selezione del Personale per la realizzazione del Progetto di Pscicomotricità per 

la Scuola dell’Infanzia. (Delibera n. 27) 

Allegato: griglia di valutazione titoli psicomotricità Progetto Infanzia 

    

                                                                                          Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                         Prof. Francesco Pio Maria D’Amore 
                                                                                                                                            (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                                

                                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla 
data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.   
 

 
 

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it


 GRIGLIA DI VALUTAZIONE TITOLI  PROGETTO 
PSICOMOTRICITA’ 
INFANZIA  

  

   

Titolo  Punteggio  Numero 
titoli  

Indicare il 
riferimento alla 

pag. CV  

Au
to

va
lu

ta
zio

n
e 

ca
nd

id
at

o 

Va
lu

ta
zio

-n
e 

de
ll’

Is
tit

ut
o 

Ti
to

li 
cu

ltu
ra

li 

Laurea in psicologia o affine più 
scuola di specializzazione in 
psicomotricità funzionale. 

Titolo di 
accesso 

 
      

  
   

Ulteriore laurea quinquennale e/o 
vecchio ordinamento attinente alla 
formazione istruzione dell’infanzia. 

Punti 5 
Max 15 

      
  

   

Master post-laurea di I/II livello 
(1500 ore e 60 crediti) attinente alla 
formazione istruzione dell’infanzia.  

punti 2 per 
titolo  

Punti com
plessivi m

ax 6 

      

  

   

Corsi di perfezionamento post-laurea 
di durata minima di un anno con un 
percorso di almeno 600 ore attinente 
alla formazione istruzione 
dell’infanzia. 

punti 1 per 
titolo        

  

   

 
TOTALE  

21 Valutazione Istituto  

    

 


		2024-02-15T11:36:12+0100
	FRANCESCO PIO MARIA D'AMORE




